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- Ihminen suunnittelee, Herra ohjaa -40

Tuomarien aika Israelin kansan elämässä oli monin tavoin synkkää aikaa, koska jokainen toimi niin kuin itse 
hyväksi näki, eikä välittänyt Jumalasta ja Hänen tahdostaan. Sen sekasorron ja synkkyyden keskellä kerro-
taan valoisampi kertomus Jumalan johdatuksesta Elimelekin perheessä. Elimelek ja Noomi ja heidän kaksi 
poikaansa, Mahlon ja Kiljon, asuivat Juudan Betlehemissä, Israelissa. Juuda tarkoittaa ylistystä ja Betlehem 
leivän taloa; he asuivat siis leivän ja ylistyksen talossa. Kuulostaa hyvältä: leipää riittää ja ihmiset ovat kiitolli-
sia. Jumala oli pitänyt heistä huolen ja he olivat saaneet elää miellyttävissä oloissa, kunnes Jumala salli nälän-
hädän tulla heidän maahansa. Me helposti ajattelemme, että kun vaellamme Jumalan tahdossa, niin Jumala 
palkitsee sen hyvillä asioilla. Vaikeudet taas ikään kuin olisivat Jumalan rangaistusta tottelemattomuudesta, 
mutta ei se mene niin. Jumalan lahjaa on kaikki hyvä, minkä keskellä saamme elää, mutta Jumalan tahto ei 
useinkaan ole, että jäämme helppoihin oloihin. Vaikeudet ovat usein merkki Jumalan johdatuksesta; Juma-
la tahtoo muuttaa elämässämme jotain tai potkia liikkeelle, että Hänen suunnitelmansa pääsevät toteutu-
maan. 

Nälänhätä vei Elimelekin ja Noominkin valinnanpaikalle. Naapurimaassa Moabissa olisi ruokaa, mutta se oli 
maa, jossa ei tunnettu elävää Jumalaa, vaan palveltiin epäjumalia. Jumala taas itse oli luvannut pitää omis-
taan huolen Jumalan heille antamassa maassa, Israelissa. He kuitenkin päättivät lähteä. Heillä oli suunnitel-
ma, miten löytää apu ja saada parempi elämä nälänhädän sijaan. Alkuun kaikki Moabissa meni hyvin; ruokaa 
riitti, pojat kasvoivat ja vuodet vierähtivät. Valinta varmasti tuntui oikealta. Sitten tapahtui jotain surullista; 
Elimelek-isä kuoli. Miksi Jumala salli isän kuolla, kun asiat muuten olivat paremmin? He olivat toivoneet ja 
suunnitelleet ihan muuta. Katsotaanpa: Sananl. 16:9.

Meilläkin on omat haaveemme ja suunnitelmamme elämämme suhteen, ja ne ovat yleensä aika mukavuu-
denhaluiset, tuskin kukaan unelmoi kivusta ja tuskasta. Se on hienoa, että saamme unelmoida. On kuitenkin 
tärkeää muistaa, että asiat eivät mene aina niin kuin tahdomme. Jeesukseen uskovana saat kuitenkin olla 
turvallisella mielellä, koska Jeesus ohjaa elämääsi. Hän tietää, mikä sinulle on parasta. Hänen ykköstahtonsa 
on, että saat syntisi anteeksi ja pelastut taivaaseen. Hänellä on myös hyvä suunnitelma elämääsi tässä ajas-
sa, ja jotta se voi toteutua, Hän kuljettaa joskus vaikeitakin teitä, vaikkei se meistä mukavalta tunnukaan. 

Noomi ja pojat eivät varmasti tuolloin ymmärtäneet, miksi asiat menivät kurjasti. Myöhemmin pojat ottivat 
moabilaiset vaimot, toinen Orpan ja toinen Ruutin. Ennen kuin he ehtivät saada lapsia, molemmat pojatkin 
kuolivat. Noomi oli varmasti surunmurtama; häneltä oli viety kaikki. Kun hän asui Betlehemissä, hänellä oli 
kaikkea, mutta hän oli lähtenyt pois sieltä ja menettänyt kaiken. Ehkä hän mietti, että olikohan muutto Mo-
abiin nälänhädän tähden kuitenkin vastoin Jumalan tahtoa. Vaikka Noomi joutui kohtaamaan suuria suruja, 
tekemään vaikeita valintoja, Jumala johdatti häntä niiden kautta, vaikkei Noomi sitä ymmärtänytkään. Juma-
la johdattaa sinuakin aivan kokonaisvaltaisesti. Jotta Hänen suunnitelmansa voivat toteutua, hänen täytyy 
kasvattaa meitä joskus vaikeiden asioiden kautta. Jos meille menee aina mukavasti ja helposti, ei meissä 
tapahdu kasvua eikä Jumalan suunnitelmat pääse etenemään. Vaikeat asiat, yksinäisyys, sairaus, köyhyys, 
kiusaukset ja menetykset ovat Jeesuksen työvälineitä minun ja sinun elämässäsi. Emme haluaisi niitä elä-
määmme, sillä niiden merkitystä on vaikea usein ymmärtää, koska emme näe etukäteen, mitä Jumala tahtoo 
tehdä niiden kautta. On tärkeä tehdä suunnitelmia ja unelmoida, mutta muista myös sana: Sananl. 16:9 Se, 
miten Jeesus ohjaa askeleitasi, on parasta sinulle mukavina ja vaikeina aikoina.

Noomi kuuli, että Israelissa oli jälleen ruokaa. Hän päätti lähteä kotiin. Ruut ja Orpa lähti mukaan. Alkumat-
kasta Noomi kehotti heitä palamaan kotiinsa, sillä heidän olisi parempi elää omassa kotonaan, perustaa 

OPETUS

“Ihminen suunnittelee tiensä, 

mutta Herra ohjaa hänen askelensa.”

Sananl. 16:9



perhe ja elää niin kuin muutkin heidän kansastaan, mutta he eivät tahtoneet. Noomi pyysi heitä uudestaan 
palaamaan kotiin. Hän kiitti heitä ja he itkivät, ero oli vaikea. Lopulta Orpa valitsi lähteä kotiin, mutta Ruut sa-
noi Noomille: Ruut 1:16 ”Älä pakota minua eroamaan sinusta ja lähtemään luotasi. Minne sinä menet, sinne 
minäkin menen, ja minne sinä jäät, sinne minäkin jään. Sinun kansasi on minun kansani ja sinun Jumalasi on 
minun Jumalani. Missä sinä kuolet, siellä minäkin tahdon kuolla ja sinne minut haudattakoon.” Ruut oli saa-
nut kokea itsensä rakastetuksi Noomin seurassa, eikä halunnut luopua siitä. Noomin seuraamisen lisäksi hän 
valitsi elävän Jumalan seuraamisen. Hän luopui kaikesta omastaan; kodistaan, läheisistään, maastaan, oman 
kansansa jumalista ja oli valmis elämään, vaikka köyhyydessä ja ilman perhettä, kun vain sai elää elämänsä 
Jumalalle. Jeesuksen seuraaminenkin on kokonaisvaltaista, ei vain jotain yksittäisiä valintoja tai osa elämää. 
Se on sitä, että annat Hänelle itsesi, koko elämäsi, myös suunnitelmasi ja unelmasi. Sanot Jeesukselle: sinne 
minne sinä menet, minä kuljen sinun kanssasi. Sinne minne Jeesus sinä jäät, sinne minäkin sinun kanssasi 
jään. Oli tieni vaikea tai helppo, sinun kanssasi tahdon kulkea jokaisen hetkeni ja ajallaan myös kuolla käsiisi. 
Kiitos, että viet minut perille taivaaseen. 

Kun Noomi ja Ruut saapuivat Betlehemiin, ihmiset kyselivät, että eikö tuo ole Noomi. Noomi oli muuttu-
nut, vanhettunut ja varmasti murheellisen näköinenkin, kun oli menettänyt perheensä. Vaikka Noomin omat 
suunnitelmat eivät olleet toteutuneet, eikä hän ehkä vieläkään ymmärtänyt kärsimystään, Jumalalla oli suuri 
suunnitelma. Hän johdatti Noomin perheen asioita tuodakseen moabilaisen Ruutin Betlehemiin, jotta Ruu-
tista tulisi esiäiti pojalle, joka paljon myöhemmin syntyi Betlehemissä – kenelle? Jeesukselle. Ruutilla oli var-
masti omat suunnitelmansa elämälleen, mutta kun Jumala kutsui hänet seuraansa, hänen elämänsä muuttui 
ja Jumala sai häntä johdattaa. Ruutin kautta Jumalan siunaus tuli myös meidän osaksemme. Se on paras-
ta, kun Jumala saa ohjata sinunkin elämääsi niin kuin Noomin ja Ruutin elämää. Vaikket aina ymmärrä ja 
näe Jumalan suunnitelmia, saat olla osa Hänen suurta suunnitelmaansa ja siunaukseksi toisillekin. Jumalan 
suunnitelmat ovat parhaat ja Hän kääntää vaikeudetkin voitoksi: Sananl. 16:9 

MUUTA
Havaintovälineet:
Käytä flanelloja tai etsi kuvat esim. www.freebibleimages.org -sivustolta. 
Muita kuvia/esineitä voit käyttää sen mukaan, mitä itseltäsi löytyy tai on mahdollista hankkia. 

Raamatunlause: 
Tulosta erilliselle paperille tai PowerPointteja käyttäessä laita vaikka omalle dialle, jotta se on lasten kanssa 
luettavissa yhdessä aina, kun se opetuksessa mainitaan - jotta se jäisi lasten mieleen. 

Esine tai kuva johdannoksi ja lopetukseksi: suunnitelmavihko
Aloitus: Millaisia suunnitelmia sinulla on sinun elämälle? Seuraavalle viikolle tai pidemmällekin ajalle? Ken-
ties on suunnitelma lähteä jonnekin matkalle tai leirille tai unelmoit jo, mitä teet isona ja millaista elämäsi 
tulee olemaan. Meneekös asiat aina niin kuin itse suunnittelemme ja toivoisimme? Ei mene. Mitäs sitten, 
kun hyvien ja mukavien suunnitelmien tilalle tuleekin ikäviä juttuja, kipua ja murhetta? 
Lopetus: Suunnitelmavihko muistuttaa, että se on lahjaa, että voit suunnitella ja unelmoida monista asiois-
ta, mutta on myös tärkeä muistaa, että Jeesus on se, joka ohjaa sinun askeleitasi. Jeesuksella on parhaat 
suunnitelmat sekä parhaat tavat ja aikataulut niiden toteuttamiseen. Se on mahtava ja kallisarvoinen aarre!  

Pohdintakysymyksiä: 
Millaisia suunnitelmia sinulla on elämällesi?  Vaikka asiat eivät mene aina niin kuin sinä toivoisit, miksi voit 
olla silti turvallisella mielellä? Mitä hyvää kivuista ja vaikeuksista voi elämääsi tulla?

Rukousaiheita opetuksen pohjalta: 
Kiitä Jeesusta, että hänellä on parhaat suunnitelmat elämällesi. Rukoile, että Jeesus ohjaa ja johdattaa si-
nua ja elämääsi. Pyydä, että luottamuksesi saa kasvaa, jotta voit luottaa Jeesuksen kääntävän vaikeudetkin 
voitoiksi.


